do de
Estado de São Paulo

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 12351/2022

Modalidade: Concorrência Pública n° 03/2023

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada em em obras de urbanizaçãona
orla do Canal de Bertioga - 1® etapa.

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de 2023, às 14h30, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01,
instituída pela Portaria n° 715/22, doravante denominada de Comissão, na sala de
reuniões do Departamento de Licitações e Compras. No horário marcado,
abriram-se os trabalhos dessa sessão pública, que se destina à abertura e
julgamento da licitação em epígrafe. Apresentaram os envelopes as empresas:
CONCREAR E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n°
30.816.414/0001-54, neste ato sem representação, ESTRELA MANUTENÇÕES
PREDIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.413.300/0001-77, neste ato
representada pela Sra. Raquel Catarina Zanelato Demêtrio, RG. n° 45.058.024-6, %
TETO CONTRUTORA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.034.156/0001-35,
neste ato sem representação, SPALLA ENGENHARIA LTDA, inscrita no /
CNPJ/MF sob n° 633.207/0001-17, neste ato sem representação, ERA TÉCNICA/
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob/
n° 65.035.222/0001-95, neste ato sem representação, SOLOVIA ENGENHARIA /
E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.806.914/0001-56a/
neste ato sem representação, URBAN OBRAS E COMERCIO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 18.131.889/0001-01, neste ato sem representação, TERRA
INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
05.599.970/0001-42, neste ato representada pela Sra. Fabiana Clemente Dias,
RG n° 33.784.192, PAVISAN CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
n° 61.733.192/0001-30, neste ato sem representação, SABINO COMÉRCIO &
EMPREITEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 02.738.262/0001- 83, neste
ato sem representação. Recebidos os envelopes e verificada a sua integridade,
quanto aos aspectos formais externos, procedeu-se a abertura dos envelopes
habilitação (envelope 01) e, ato contínuo a rubrica de seus conteúdos pelos
membros da comissão e representantes presentes em sessão. Ato continuo
comunica a Comissão a suspensão da sessão informando que o julgamento será
disponibilizado no Portal da PMB e encaminhado por email. Nada mais havendo a
tratar e ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por mim Cristina Raffa Volpi,
lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros
da Comissão e Representantes presentes.

Ana Lúcia Luchese

Presidente

Membro da Comissão

Cristíí^Raffa volpi
M^brq de Comissão

Estado de São Paulo

c/vja</ne

e Moraes

omissão

Pauio Sérgio Paes
Membro de Comissão

ESTRELA MAN S PREDIAIS LIDA

_

TERRA INCORRORADORA E CONSTRUTORA LTDA,